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Неділя 20-та по Зісланні Святого Духа. 
Свв. мчч. і нотарів Маркіяна й Мартирія

Ряд.: Апостол: Гал. 200 зач. 1, 11-19.
Браття, сповіщаю вас, що Євангеліє, яке я вам про-
повідував, не від людей; бож я його не прийняв, ні 
навчився від людини, а через об'явлення Ісуса Хри-
ста. Ви чули про мою поведінку колись у юдействі, 
про те, як я жорстоко гонив Божу Церкву та руйну-
вав її. Я визначався серед багатьох ровесників з мого 
роду, бувши запеклим прихильником передань моїх 
предків. Та коли той, хто вибрав мене вже від утроби 
матері моєї і покликав своєю благодаттю, зволив 
об'явити в мені Сина свого, щоб я проповідував 
його між поганами, я негайно, ні з ким не радившись, 
не пішов у Єрусалим до тих, що були апостолами 
передо мною, але пішов в Арабію і потім знову вер-
нувся в Дамаск. Три роки після того пішов я у Єру-
салим відвідати Кифу і пробув у нього п'ятнадцять 
день. Іншого ж з апостолів я не бачив, крім Якова, 
брата Господнього.

Ряд.: Євангеліє: Лк. 30 зач. 7, 11-16.
В той час пішов Ісус у місто, що 
зветься Наїн, і з ним ішли його учні 
й сила народу. Коли вони набли-
зились до міської брами, аж ось 
виносили мертвого сина, єдиного в 
матері своєї, що була вдовою. І було 
з нею чимало людей з міста. Поба-
чивши її, Господь зглянувся над нею 
і сказав до неї: – Не плач. І, присту-
пивши, доторкнувсь до мар, і ті, що 
несли, зупинились. Тоді Ісус сказав: 
– Юначе, кажу тобі, встань! І мертвий 
підвівся, і почав говорити. Він віддав 
його матері. Страх огорнув усіх, і 
вони прославляли Бога й говорили: 
– Великий пророк устав між нами. 
Бог навідався до народу свого.



Тропар Параскеви, глас 4: Премудра 
і всехвальна Христова мучениця Пара-
скева,* маючи чоловічу сміливість* 
і відкинувши жіночу неміч,* диявола 
перемогла і мучителя засоромила,* 
взиваючи і кажучи:* Прийдіте, тіло 
моє мечем порубайте, і вогнем спа-
літь,* бо я в радості йду до Христа, 
жениха мого.* Її молитвами, Христе 
Боже, спаси душі наші.

Кондак Параскеви, глас 3: Всесвяте 
і непорочне мучеництво принесла, 
як вино пречесне,* безсмертному 
женихові Христу,* звеселила множе-
ство ангелів і перемогла демонські 
витівки.* Тому тебе почесно з вірою 
вшановуємо,* мученице Параскево 
багатостраждальна.

Свята Параскева народилася, жила 
і постраждала в місті Іконії, в Лика-
онії. Батьки її були дуже побожні і 
дбали про спільну молитву, а кожної 
п’ятниці пильно розважали над стра-
стями Ісуса Христа. Коли ж Господь 
Бог поблагословив їх донькою, то 
вони назвали її Параскева, що й озна-
чає “п’ятниця”.

Відома і певна річ, що в побожних 
батьків дитина піде доброю доро-
гою. Так було і зі святою Параскевою; 
вона з дитинства присвятила себе 
молитві, постам і добрим ділам. Коли 
ж батьки її померли, тоді вона збирала 
біля себе бідних і ділилася з ними 
усяким добром, і так її маєток перей-
шов у руки слуг Христових. Поганські 
жерці косо дивилися на те, бо мило-
сердя святої діви навертало багатьох 
поган, які через її доброту, щедрість та 
скромність пізнавали правдиву віру. 
Бо ж у поган милосердя було річчю 
немислимою.

Коли Диоклетіян прислав до Іко-
нії нового намісника, щоб той судив і 

мучив християн, то погани ще до його 
приїзду схопили і кинули Параскеву 
до в’язниці, де вона у безнастанній 
молитві чекала хвилі, коли Бог доз-
волить їй постраждати за Христову 
віру. Свята діва сміливо стала перед 
мучителем, якого вразила її незви-
чайна дівоча краса. Він запитав, як 
вона називається, а свята Параскева 
коротко відповіла: “Я – християнка!”

Не допомогли намови поганина 
підлесника; він обіцяв святій діві взяти 
її за жінку, але вона духом перебувала 
біля свого небесного Нареченого і 
навіть не чула підступної бесіди мучи-
теля. Тоді почалися муки.

Ми, читаючи, вже звикли до цього 
слова. Але призадумаймося, що кожен 
мученик і кожна мучениця перенесли 
їх на собі, що кожна рана боліла, а 
було їх багато. На хвилю поставмо 
себе на місце мучеників; чи змогли б 
ми хоч тисячну часточку тих мук пере-
нести? Тоді слово “муки” не було б уже 
для нас нейтральним, і в усій славі 
перед нами постало б геройство тих, 
хто муки ті переніс.

Святої мучениці Параскеви, названої П’ятниця



 

Сім’я як благословенна спільнота 
зростає у спілкуванні подругів з Богом 
і між собою, тобто в молитві. Облаш-
тувавши в домівці місце для молитви 
(покуття), сім’я відводить для молитви 
також і свій час. За християнською 
традицією сім’я молиться вранці та 
ввечері, перед трапезою і після неї. 
Щоденні молитви з Часослова (моли-
товника) є початковим молитовним 
правилом сім’ї. Діти під час родинної 
молитви вчаться молитися разом із 
батьками: вони слухають щоденні 
молитви й поступово вивчають їх. 
Зростаючи в спільній молитві, члени 
родини долають спокуси взаємного 

Кати били святу діву жилами, потім 
прив’язали її до дерева і залізом шма-
тували її тіло аж до костей, а потім при-
пікали свічками. Ледь живу її кинули до 
в’язниці, щоб наступного дня віддати 
на нові муки. А були вони ще страш-
ніші, бо свята діва, коли її силоміць 
затягнули до поганської божниці, сло-
вом Божим стерла в порох поганських 
ідолів. І в тих тяжких муках, з молитвою 
на вустах, вона передала свою чисту 
душу в руки небесного Отця. Її тіло 
поховали вірні. Мучителя не оминула 
заслужена кара; вже наступного дня 
після смерти святої Параскеви він 
упав з коня і скрутив собі в’язи.

На Русі віддавна свята Параскева 
П’ятниця була, є і буде в дуже великому 
почитанні, багато церков уже зведено 
і будуються нові на її честь. У Львові є 
маленька, але прекрасна церква свя-
тої Параскеви, яку всі називають: “У 
святої П’ятниці”. Звертаємо вашу увагу 
на те, що святу Параскеву П’ятницю не 
слід плутати з іншою святою Параске-

Г. Простір родинної молитви – домашня церква
2. Родинна молитва		

відчуження й самолюбства. Родинна 
молитва запобігає сімейним сваркам 
і розлученням, конфліктам між поко-
ліннями, вчить миритися і пробачати.

Родина молиться за батьків і чле-
нів родини (живих та померлих), за 
добре виховання та вишкіл дітей, за 
духовні й матеріальні блага, за свою 
земну Вітчизну та за Боже благосло-
вення на кожен день і в особливо 
важливих потребах, щоб таким 
чином у домашній церкві звер-
шувалася «безнастанна молитва»  
(пор. 1 Сл. 5, 17).

вою, пам’ять якої обходимо 26 липня.

Розумій молитву

Катехизм УГКЦ “Христос – Наша Пасха”, 659-660

І. Я. Луцик, "Житія святих, .... «Свічадо», 2013



Розклад богослужінь
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Душпастирі тижня
о. Богдан Чурило -    (097) 309 68 69
о. Андрій Боднарук - (096) 594 95 91

Понеділок 08.11 – Св. і славного влкмч. Димитрія 
Мироточця. Спомин великого і страшного 
землетрусу в Царгороді.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Вівторок 09.11 – Св. мч. Нестора.  
Свв. мучениць Капетоліни і рабині її Єротиїди.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Середа 10.11 – Свв. мученків Терентія й Неоніли.  
Прп. Стефана Савваїта, творця канонів.  
Св. мч. Параскеви, що в Іконії, названої «П'ятниця».

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Четвер 11.11 – Св. прпмч. Анастасії Римлянки.  
Прп. Аврамія Затворника. Переставлення преп. 
Аврамія, архимандрита, Ростовського чудотв.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

П’ятниця 12.11 – Свв. мчч. Зиновія й Зиновії, сестри 
його. Свщмч. Григорія Лакоти.

07:30 – Божественна Літургія (за упокій)
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня

Субота 13.11 – Свв. апп. Стахія, Амплія і тих, що з ними. 
Св. мч. Єпімаха

07:30 – Божественна Літургія (за упокій) 
09:00 – Божественна Літургія (за всяке прошення)
18:00 – Вечірня та утреня НАЖИВО від Живе ТБ

Неділя 14.11 – Неділя 21-ша по Зісланні Святого Духа. 
Свв. чудотворців і безсрібників Косми й Дам'яна

07:30 – Божественна Літургія
09:00 – Божественна Літургія
11:00 – Божественна Літургія НАЖИВО від Живе ТБ
18:00 – Вечірня та акафіст

Патріарший собор Воскресіння Христового 
запрошує наречених на ОНЛАЙН-КУРС 
ПЕРЕДШЛЮБНИХ НАУК, який відбудеться у 
період з 3 по 17 грудня 2021 року.  
Додаткова інформація за електронною адресою: 
nazustrich.lyubovi@gmail.com.  
Доброчинний внесок 350 грн з пари за весь курс

ОНЛАЙН-КУРС ПЕРЕДШЛЮБНИХ НАУК
грудень 2021 року
Програма зустрічей:
03.12 – як це - бути християнином у 
сучасному світі
06.12 –заручини як нагода пізнати один 
одного
08.12 – Таїнство шлюбу та церковне пра-
во про шлюб
10.12– потреби чоловіка і жінки; фінансо-
ва грамотність
13.12 – родина – домашня церква; стате-
вість як Божий дар 
15.12 – відповідальне батьківство; моли-
товне життя сім’ї та наука прощення
17.12 – виклики, які постають перед по-
дружжям, та шляхи їх подолання

Початок зустрічей о 19:00
 Додаткова інформація за електронною 
адресою: nazustrich.lyubovi@gmail.com


